

Monter sieci i instalacji sanitarnych

- wykonuje roboty związane z budową sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych, ciepłowniczych oraz montażem instalacji sanitarnych
- wykonuje montaż instalacji wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych, grzewczych, wentylacyjnych i klimatyzacyjnych
- konserwuje, naprawia i modernizuje sieci wodociągowe, kanalizacyjne, gazowe, ciepłownicze oraz instalacje sanitarne



Widzisz się w roli montera sieci i instalacji sanitarnych? Zgłoś się!

**Wielkopolska Izba Rzemieśnicza
w Poznaniu
al. Niepodległości 2,
61-874 Poznań
tel.: 61 853 78 05
oswiata@irpoznan.com.pl
www.irpoznan.com.pl**



Wielkopolska Izba Rzemieśnicza
w Poznaniu

Monter sieci i instalacji sanitarnych



Opis zawodu

Monter sieci i instalacji sanitarnych wykonuje instalacje wodociągowe, kanalizacyjne, grzewcze i wentylacyjno-klimatyzacyjne tradycyjnymi i nowoczesnymi technologiami, lokalizuje przyczyny awarii instalacji, skutecznie je usuwa oraz przeprowadza prace konserwacyjne. Typowymi zadaniami zawodowymi są: układanie, spawanie, łączenie i uszczelnianie rur, montaż specjalistycznych urządzeń, dobieranie odpowiedniego materiału, narzędzi, sprzętu i maszyn oraz kalkulowanie kosztów robót związanych z budową i remontem sieci komunalnych i instalacji sanitarnych.

Miejsce pracy

Przedsiębiorstwa zajmujące się wykonywaniem, remontowaniem i eksploatacją sieci ciepłych, gazowych, wodno-kanalizacyjnych, firmy budowlano-instalacyjne.

Wymagania

Zdolności manualne oraz staranność i dokładność, sprawność fizyczna, podzielność uwagi, umiejętność koncentracji, spostrzegawczość, refleks, komunikatywność, kreatywność, rzetelność, brak lęku wysokości, wyobraźnia przestrzenna, samodzielność w podejmowaniu decyzji, umiejętność pracy w zespole oraz podejmowania szybkich decyzji.

Procedura zdobywania uprawnień zawodowych

Nauka zawodu trwa trzy lata. Realizowana jest w systemie dualnym i odbywa się naprzemiennie w branżowej szkole pierwszego stopnia (teoria) oraz u pracodawcy na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego (praktyka). Zakończeniem nauki zawodu jest przystąpienie do egzaminu i otrzymanie świadectwa czeladniczego potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji zawodowych do wykonywania zawodu w kraju i za granicą.

W dalszej perspektywie istnieje możliwość kontynuowania nauki w szkole branżowej drugiego stopnia, przystąpienie do matury oraz egzaminu na tytuł technika, a także edukacja na studiach wyższych. Można też uzyskać dyplom mistrzowski potwierdzający posiadanie na najwyższym poziomie kwalifikacji zawodowych w rzemiośle.

